О внесении изменений в некоторые приказы Министерства финансов Республики
Казахстан

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 17 сентября 2014 года № 401.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23 октября 2014 года
№ 9819.
      В соответствии с пунктом 8 распоряжения Премьер-Министра Республики
Казахстан от 4 июля 2014 года "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан
от 10 июня 2014 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые
законодательные акты Республики Казахстан по вопросам противодействия
легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию
терроризма", ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в некоторые приказы Министерства финансов Республики Казахстан
следующие изменения:
      1) утратил силу приказом Министра финансов РК от 28.04.2021 № 406 (вводится в
действие с 06.07.2021).
      2) в  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра приказ
финансов Республики Казахстан от 2 апреля 2014 года № 155 "Об утверждении
квалификационных требований к административным государственным должностям
корпуса "Б" центрального аппарата Министерства финансов Республики Казахстан,
заместителей председателей Комитетов и руководителей территориальных органов
Комитетов Министерства финансов Республики Казахстан" (зарегистрированный в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 9336,
опубликованный в информационно-правовой системе "Әділет" 30 апреля 2014 года);
      в  к указанному приказу:Приложении 2
      в  к административным государственным Квалификационных требованиях
должностям корпуса "Б" заместителей председателей Комитетов и руководителей
территориальных органов комитетов Министерства финансов Республики Казахстан:
      в . "Заместитель председателя Комитета по финансовому мониторингу разделе 6
Министерства финансов Республики Казахстан категория С-1, 2 единицы, №КФМ-02,
№КФМ-03":
      строку:
      "

Знание  Республики Казахстан, конституционных законов Республики Конституции
Казахстан " ", "О Президенте Республики Казахстан О Парламенте Республики

", " ", Казахстан и статусе его депутатов О Правительстве Республики Казахстан
законов Республики Казахстан " ", " "О государственной службе О борьбе с коррупцией
, " ", " ", "Об административных процедурах О нормативных правовых актах О порядке

Профессиональная
компетентность

", "рассмотрения обращений физических и юридических лиц О противодействии
легализации (отмыванию) доходов, полученных незаконным путем, и

",  Республики Казахстан (Общая финансированию терроризма Гражданского кодекса
часть), "Казахстан - 2050": новый политический курс состоявшегося Стратегии
государства, другие обязательные знания, необходимые для исполнения
функциональных обязанностей по должностям данной категории.

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Профессиональная
компетентность

Знание  Республики Казахстан, конституционных законов Республики Конституции
Казахстан " ", "О Президенте Республики Казахстан О Парламенте Республики

", " ", Казахстан и статусе его депутатов О Правительстве Республики Казахстан
законов Республики Казахстан " ", " "О государственной службе О борьбе с коррупцией
, " ", " ", "Об административных процедурах О нормативных правовых актах О порядке

", "рассмотрения обращений физических и юридических лиц О противодействии
легализации (отмыванию) доходов, полученных незаконным путем, и

",  Республики Казахстан (Общая финансированию терроризма Гражданского кодекса
часть),  "Казахстан - 2050": новый политический курс состоявшегося Стратегии
государства, другие обязательные знания, необходимые для исполнения
функциональных обязанностей по должностям данной категории.

      ";
      строку:
      "

Функциональные
обязанности

Координация деятельности курируемых структурных подразделений комитета,
обеспечение реализации государственной политики в области финансового
мониторинга в целях противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных
незаконным путем, и финансирования терроризма и другие обязанности в соответствии
с законодательством Республики Казахстан.

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Функциональные
обязанности

Координация деятельности курируемых структурных подразделений комитета,
обеспечение реализации государственной политики в области финансового
мониторинга в целях противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных
преступным путем, и финансирования терроризма и другие обязанности в соответствии
с законодательством Республики Казахстан.

      ";
      в . "Руководитель Департамента по финансовому мониторингу по городу разделе 11
Алматы Комитета по финансовому мониторингу Министерства финансов Республики
Казахстан категория С-О-1, 1 единица":
      строку:
      "

Профессиональная
компетентность

Знание  Республики Казахстан, конституционных законов Республики Конституции
Казахстан " ", "О Президенте Республики Казахстан О Парламенте Республики

", " ", Казахстан и статусе его депутатов О Правительстве Республики Казахстан
законов Республики Казахстан " ", " "О государственной службе О борьбе с коррупцией
, " ", " ", "Об административных процедурах О нормативных правовых актах О порядке

", "рассмотрения обращений физических и юридических лиц О противодействии
легализации (отмыванию) доходов, полученных незаконным путем, и

",  Республики Казахстан (Общая финансированию терроризма Гражданского кодекса
часть),  "Казахстан - 2050": новый политический курс состоявшегося Стратегии
государства, другие обязательные знания, необходимые для исполнения
функциональных обязанностей по должностям данной категории.

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Профессиональная
компетентность

Знание  Республики Казахстан, конституционных законов Республики Конституции
Казахстан " ", "О Президенте Республики Казахстан О Парламенте Республики

", " ", Казахстан и статусе его депутатов О Правительстве Республики Казахстан
законов Республики Казахстан " ", " "О государственной службе О борьбе с коррупцией
, " ", " ", "Об административных процедурах О нормативных правовых актах О порядке

", "рассмотрения обращений физических и юридических лиц О противодействии
легализации (отмыванию) доходов, полученных незаконным путем, и

",  Республики Казахстан (Общая финансированию терроризма Гражданского кодекса
часть),  "Казахстан - 2050": новый политический курс состоявшегося Стратегии
государства, другие обязательные знания, необходимые для исполнения
функциональных обязанностей по должностям данной категории.

      ";
      строку:
      "

Функциональные
обязанности

Общее руководство деятельностью департамента и его управлений, представление
департамента в государственных органах и иных организациях, обеспечение
реализации политики в области противодействия легализации (отмыванию) доходов,
полученных незаконным путем, и финансирования терроризма, осуществление других
обязанности в соответствии с законодательством Республики Казахстан, обеспечение
ведения учета субъектов финансового мониторинга, сбора, первичной обработки и
предоставления информации по вопросам, входящим в компетенцию департамента.

      "
      изложить в следующей редакции:
      "

Функциональные
обязанности

Общее руководство деятельностью департамента и его управлений, представление
департамента в государственных органах и иных организациях, обеспечение
реализации политики в области противодействия легализации (отмыванию) доходов,
полученных преступным путем, и финансированию терроризма, осуществление других
обязанностей в соответствии с законодательством Республики Казахстан, обеспечение
ведения учета субъектов финансового мониторинга, сбора, первичной обработки и
предоставления информации по вопросам, входящим в компетенцию департамента.

      ".
      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным приказом Министра финансов РК от
28.04.2021 № 406 (вводится в действие с 06.07.2021).
      2. Комитету по финансовому мониторингу Министерства финансов Республики
Казахстан (Таджияков Б.Ш.) в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа его направление на официальное опубликование в периодических
печатных изданиях и в информационно-правовой системе "Әділет";
      3) размещение настоящего приказа на интернет - ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
Министр финансов

Республики Казахстан Б. Султанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан